Активност за период од 29.4.-4.5.2020год.   Биологија 7мо одд.
Мрежи на исхрана

Активност бр.1:Мрежа на исхрана всушност означува како живите организми меѓу себе пратеставуваат храна не само за еден организам туку за повеќе.На стр.78 во учебникот имате еден пример во океан,можете да го погледнете и да си го нацртате во тетратките.

Ќе научите нови два поими:

А.Фитопланктон-микроскопски растенија  кои лебдат во вода.
Б.Зоопланктон -микроскопски животни кои исто лебдат во вода

Заклучок:: дека мрежите на исхрана се дијаграми кои ги илустрираат сложените врски кои се однесуваат на исхраната во рамките на еден екосистем.
За дома: Измислете си една мрежа на исхрана од секојдневниот живот.

Корисни линкови(колку ќе ви ги отвори незнам) 
http://www.learner.org/courses/envsci/interactives/ecology/ecology.html?initLesson=1
https://www.brainpop.com/games/foodfight/
Лекцијата ви е на стр.78 и 79 во учебникот.

Преноси на енергија во синџирот и мрежите на исхрана 
Побарајте од учениците да го нацртаат (напишете не мора да цртате)најдолгиот синџир на исхрана кој го знаат. Зошто синџирите на исхрана не се многу долги?Зошто цонцето стои на почеток на секој синџир на исхрана?

1.Што е енергија?
2.Се создава ли или се губи ли енергијата?

Заклучок: дека енергијата се пренесува од сонцето до растенијето каде што се складира хемиската енергија. Хемиската енергија се пренесува кога живите суштества јадат други живи суштества. Некој дел од оваа складирана енергија се пренесува до околната средина како други форми на енергија, особено топлинска енергија.
Лекцијата ви е на стр.80 и 81 во учебникот.

Домашна задача:обидете се активноста во учебникот 3.7
